ANO III • EDIÇÃO N° 487 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP Nº

005/2023 ......................................................................... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 ....... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023 ........................... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023 ....... 2

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº

004/2023 ......................................................................... 2

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 3

EXTRATO DE DISTRATO 033/2023 DO CONTRATO 167/2023

 ......................................................................................... 3

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP Nº
005/2023

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2023@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 973/2023 PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP
Nº 005/2023, Tipo Menor Preço Por Item, Visando a Futuras
Aquisições de Insumos e Materiais Hospitalares, para atender
a demanda da Unidade Básica de Saúde –UBS João Batista de
França do Fundo Municipal de Saúde de AbreulândiaTO. No
sistema Registro de Preços. Data da abertura: 13/12/2023.
Horário: 08hs00min.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 925/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -
Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.
11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).
Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,
portadora, residente na cidade Abreulândia-TO.

CONTRATADO:  SOUZA E MAGALHÃES COMERCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 35.992.959/0001-35, estabelecida em RODOVIA
TO 164, 00, - ZONA RURAL, ABREULÂNDIA – TO.
VALOR TOTAL:  R$ 20.312,50 (Vinte mil, trezentos e doze mil e
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será determinada:
até o final do exercício financeiro de 2023, considerada da data
de sua assinatura.
DOTAÇAO: Unidade Orçamentaria: 06.14.08.244.0046.2.185-
Manutenção /Oferta das Ações
Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo
Fonte:1.660.000.000000
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa para aquisição de gasolina
aditivada, para atender a demanda do Fundo Municipal de
Assistência Social  com a oferta dos serviços da proteção
social básica  PAIF (Programa de atendimento integral a
família) e SCFV (Serviços  de Convivência e fortalecimento de
vínculos).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 929/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-
TO, Pessoa Jurídica de Direito Público, estabelecida na Rua
Geminiano Cunha, s/n, Centro, Abreulândia-TO, inscrita no
CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34.
CONTRATADO: CONCORDIA ENGENHARIA  E ASSESSORIA
LTDA, inscrito no CNPJ nº 50.609.128/0001-25, com sede na

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 487

• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 24 de novembro de 2023.

mailto:cplabreulandia2023@gmail.com

ANO III • EDIÇÃO N° 487 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

2

Av José Amâncio de Carvalho nº  761/ Qd 68-Lt 02, CEP: 77.660-
000 Miranorte do Tocantins-TO,
VALOR TOTAL: R$ 39.403,66 Trinta e nove mil quatrocentos e três
reais e sessenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 02 (Dois) meses contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Funcional: 03.20.15.451.0011.2.022- Manutenção
de Serviços Urbanos
Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.00000.000000

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de engenharia civil, na elaboração de
projetos para pavimentação asfáltica.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1037/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura.
CONTRATADO: ANTONIO LUIZ RIBEIRO DAS NEVES, inscrito no
CPF nº 099.554.078-08, residente na rua Guimaraes, nº 962,
setor aeroporto, Porto Nacional-TO, CEP: 77.500-000.
VALOR TOTAL:  R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será determinada:
até o final do exercício financeiro de 2023, considerada da data
de sua assinatura.
DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.20.0015.451.0011.2022-
Manutenção de Serviços Urbanos
Elemento de Despesa:  33.90.36-Pessoa Física
Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de pessoa jurídica/física para prestação de
serviços na confecção de busto (estatua) do Pioneiro da
cidade de Abreulândia Aurélio Gomes Pereira.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2023

ESPÉCIE: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE
SAÚDE
CREDENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE
ABREULÂNDIA-TO
CREDENCIADA: G S LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 45.484.657/0001-00, com sede na R 13 DE
MAIO, s/nº CEP: 77.670-000, Centro de Divinópolis do
Tocantins-TO.
OBJETO: Credenciamento de empresas para prestação de
serviços, de exames com finalidade diagnóstica (laboratório
clínico), destinado a manutenção do Fundo Municipal de Saúde
de Abreulândia-TO

VALOR R$ 399.577,05 (Trezentos e noventa  e nove mil,
quinhentos e setenta e sete reais e cinco centavos). Os quais
serão distribuídos para 12 (doze) meses a partir da assinatura
do Credenciamento. BASE LEGAL: Lei n° 8.080/90, Lei nº
8.666/93, Edital n° 001/2023 (Credenciamento). Processo
Administrativo nº 999/2023 e demais normas do Sistema Único
de Saúde.
RECURSOS: Unidade Funcional: 05.17.10.301.0018.2160
Natureza de despesa:33.90.39/Ficha:283/Fonte:
1.500.1002.000000
VIGÊNCIA: 12(doze) meses contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DATA DE ASSINATURA: 23/11/2023

SIGNATÁRIOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA
MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, residente na avenida
pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO e do outro
lado empresa G S LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 45.484.657/0001-00, com sede na R 13 DE
MAIO, s/nº CEP: 77.670-000, Centro de Divinópolis do
Tocantins-TO.

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o resultado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 904/2023, do processo licitatório,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023, Tipo Menor Preço Por Item,
Objetivado: visando o registro de preços para aquisição de
materiais de limpeza, higiene e copa e cozinha, para a
secretaria municipal de assistência social para atender a
demanda da mesma, dos serviços do PAIF ( programa de
atendimento integral a família) e do SCFV ( serviço de
convivência e fortalecimento de vínculos), gestão do cadúnico
e programa bolsa família e atendimento da primeira infância.
Realizado as 08hs00min do dia 20 de Novembro de 2023, onde
chegou-se ao seguintes resultados, a empresa SHISLEY
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84,
estabelecida em RUA 2, 891, - SETOR OESTE, PARAISO DO
TOCANTINS - TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$
24.502,2000 (Vinte e quatro mil, quinhentos e dois reais e vinte
centavos). A empresa LEMES E LEMES LTDA - ME, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
13.437.081/0001-33, estabelecida em AV CODESPAR, 1175, -
PORTAL DO SOL, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO. Foi
vencedora dos itens totalizando R$ 67.271,5000 (Sessenta e
sete mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).
A empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
17.930.584/0001-05, estabelecida em RUA MANCIO DE
MORAIS, 733, - PORTAL DO SOL, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO.
Foi vencedora dos itens totalizando R$ 136.444,1000 (Cento e
trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e dez

ANO III • EDIÇÃO N° 487 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

3

centavos). A empresa CECI DECOR COM. DE MOVEIS EIRELI,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
26.797.971/0001-06, estabelecida em AV. BERNADO SAYÃO,
580, - CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO. Foi vencedora
dos itens totalizando R$ 41.763,0000 (Quarenta e um mil,
setecentos e sessenta reais). A empresa WANESSA FERNANDES
DA CUNHA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, estabelecida em Avenida,
CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos
itens totalizando R$ 24.972,0000 (Vinte e quatro mil,
novecentos e setenta e dois reais). AISA DISTRIBUICAO E
SOLUCOES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 42.383.052/0001-34, estabelecida em RUA MINAS
GERAIS, 313, - SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS – TO. Foi
vencedora dos itens totalizando R$ 33.908,30 (Trinta e três mil,
novecentos e oito reais e trinta centavos). SHOPMED
DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 47.714.367/0001-30, estabelecida em RUA
TUPINAMBÁS, 697, QUADRA05 LOTE 02 SALA B - SETOR OESTE,
PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 17.825,00 (Dezessete mil, oitocentos e vinte
cinco reais).  Portanto desde a data desta publicação as
empresas acima citadas deverá comparecer no prazo máximo
de 05 dias para assinatura do Contrato, com o Fundo Municipal
de Assistência Social.

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
torna público o extrato Ata de Registro de Preços/Contrato,
referente ao processo licitatório Pregão Presencial  SRP nº
002/2023, Tipo Menor Por Item, Objetivado:  visando o registro
de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e
copa e cozinha, para a secretaria municipal de assistência social
para atender a demanda da mesma, dos serviços do PAIF (
programa de atendimento integral a família) e do SCFV ( serviço
de convivência e fortalecimento de vínculos), gestão do
cadúnico e programa bolsa família e atendimento da primeira
infância CONTRATADOS: empresa SHISLEY ANASTACIO DE
SOUSA FERNANDES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84, estabelecida em
RUA 2, 891, - SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS - TO
totalizando R$ 24.502,2000 (Vinte e quatro mil, quinhentos e
dois reais e vinte centavos). A empresa LEMES E LEMES LTDA -
ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
13.437.081/0001-33, estabelecida em AV CODESPAR, 1175, -
PORTAL DO SOL, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO.
totalizando R$ 67.271,5000 (Sessenta e sete mil, duzentos e
setenta e um reais e cinquenta centavos). A empresa
LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05,
estabelecida em RUA MANCIO DE MORAIS, 733, - PORTAL DO
SOL, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. Totalizando R$
136.444,1000 (Cento e trinta e seis mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais e dez centavos). A empresa CECI

DECOR COM. DE MOVEIS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 26.797.971/0001-06, estabelecida em
AV. BERNADO SAYÃO, 580, - CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS
- TO. totalizando R$ 41.763,0000 (Quarenta e um mil,
setecentos e sessenta reais). A empresa WANESSA FERNANDES
DA CUNHA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 29.925.582/0001-07, estabelecida em Avenida,
CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. totalizando R$
24.972,0000 (Vinte e quatro mil, novecentos e setenta e dois
reais). AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.383.052/0001-34,
estabelecida em RUA MINAS GERAIS, 313, - SETOR OESTE,
PARAISO DO TOCANTINS – TO. totalizando R$ 33.908,30 (Trinta
e três mil, novecentos e oito reais e trinta centavos). SHOPMED
DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 47.714.367/0001-30, estabelecida em RUA
TUPINAMBÁS, 697, QUADRA05 LOTE 02 SALA B - SETOR OESTE,
PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. totalizando R$ 17.825,00
(Dezessete mil, oitocentos e vinte cinco reais).  Portanto desde
a data desta publicação as empresas acima citadas deverá
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura do
Contrato, com o Fundo Municipal de Assistência Social.
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

Keliane Batista Mascena Moura
Gestora do Fundo

EXTRATO DE DISTRATO 033/2023 DO CONTRATO 167/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: DELCIDES DOS SANTOS SILVA JÚNIOR,
brasileiro, solteiro, portador(a) do RG n.º 63.078.125-4 1ª VIA,
SSP/SP inscrito(a) no CPF sob o  n.º 043.624.251-60,  residente
e domiciliado na Avenida João Francisco de Abreu, s/nº, centro,
nesta cidade de Abreulândia-TO

DATA DO DISTRATO: 24 de novembro de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

		2023-11-24T16:56:13-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento